
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 г. с. Городня №06

О подготовке и проведении противопаводковых 
мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска 
весеннего половодья 2021 года

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций на 
территории Городенского сельского поселения, смягчения их последствий, 
снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и ус
тойчивого функционирования объектов экономики в период возможного по
ловодья в 2021 г, а также заблаговременной выработки и реализации мер, на
правленных на предупреждение и ликвидацию возможных ЧС, в соответст
вии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организаций местного самоуправления в РФ», Руководствуясь Уставом Го
роденского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. У твердить:
-Состав противопаводковой комиссии (прилагается).
-План предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспече
нию безаварийного пропуска паводковых вод на территории Городенского 
сельского поселения в 2021г. ( прилагается)
2. В срок до 02.04. 2021 г. противопаводковой комиссией:
2.1. Провести проверку всех имеющихся водных объектов,
2.2. Оценить состояние гидротехнических сооружений.
3. До 02.04.2021 г. разработать и уточнить:
3.1. План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуа
ции, план эвакуации, план первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемо
го населения при возможном подтоплении.
3.2. Определить состав сил и средств поселения, привлекаемых к проведению 
мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего по
ловодья в 2021 году.
4. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации возмож
ной чрезвычайной ситуации производить в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на противо
паводковую комиссию и ответственного по делам ГО и ЧС администрации 
А.А. Прозорова.

ВРИО Г лавы
Городенского сельского поселения А.А. Прозоров



Приложение №1 
к постановлению главы администрации 

Городенского сельского поселения 
от 22. 03.2021 г. № 06

Состав
противопаводковой комиссии администрации Городенского

сельского поселения

А. А. Прозоров -  ВРИО главы Г ороденского сельского поселения - 
председатель комиссии;

Члены комиссии:

Смирнова Ю.В. -  главный специалист администрации Городенского сельско
го поселения;
Прядухина Л.В. - директор МУП «Красный Луч»;
Лебедева Е.Н. -  инженер Администрации Г ороденского сельского поселения;



Приложение №2 
к постановлению главы администрации 

Городенского сельского поселения 
от 22.03.2021 г. №06

План
предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению безаварийно

го пропуска паводковых вод на территории Городенского сельского поселения в
2021 году

№
п/
п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный 
за выполнение

1 . Провести заседание противопаводко
вой комиссии с постановкой задач 
руководителям объектов экономики 
по обеспечению безаварийного про - 
пуска паводковых вод

Март 2021 г. Прозоров А.А.

2. Разработка планов предупредитель
ных противопаводковых мероприя
тий по обеспечению безаварийного 
пропуска паводковых вод

Д О

02.04.2021 г Прозоров А.А.

3. Обследование состояния ГТС, мостов 
прудов, сливных конструкций на 
предмет их готовности к пропуску 
паводковых вод с оформлением ак
тов.

Д О

02.04.2021 г

Члены проти
вопаводковой 
комиссии, ру
ководители 
объ-ектов эко
номики

4. Уточнить планы эвакуации, размеще
ния и обеспечения населения из зон 
возможного затопления

Д О

02.04.2021 г. Прозоров А.А.

5. Создать и подготовить спасательные 
группы с плавсредствами для оказа
ния помощи населению в зонах затоп 
ления (по договору с владельцами 
лодок)

Д О

02.04.2021 г.
Прозоров А.А.

6. Подготовить необходимое оборудова 
ние для откачки талых вод в местах 
возможного подтопления домов и 
подвалов.

до
02.04.2021 г

Прядухина Л.В.

7. Проверить систему оповещения в слу 
чае угрозы затопления.

Д О

02.04.2021 г
Прозоров А.А.

8. Принять дополнительные меры по 
контролю за качеством питьевой во
ды и ее обезараживанию.

Постоянно.
В период павод

ка.

Прядухина Л.В.

9. Выделить автотракторную технику с 
трехсуточным запасом ГСМ бепре- 
рывной работы. Провести инструк
таж рабочих и служащих по ТБ и 
действи ях в случае чрезвычайных 
ситуаций:

УК «Красный Луч»
-самосвалы - 2 шт. В период павод- Прядухина Л.В.



-самососные установки -  1 шт. 
-трактор МТЗ-80 -  1шт. 
-тележка тракторная- 1 шт.

ка

14. Обо всех предаварийных и аварий
ных ситуациях на ГТС сельского по
селения немедленно информировать 
председателя КЧС А.А. Прозорова

Немедленно по результатам ос
мотра места аварии 
Тел.8 (48242) 56-251 
8 904 006 61 66;


